
I utställningen "Arven efter varven" med bilder av fotografen Lena Öritsland och 

texter och ljud av journalisten Maria Bard möter man före detta varvsarbetare via 

berättelser, minnen och porträtt från varven i Göteborg. Allt inramat av Lenas 

fotografier av de nötta, rostiga redskap och miljöer som blivit kvar efter en svunnen 

guldålder. Intervjuer, porträtt och konstbilderna är gjorda 2016-2021. 

Med egna yrkesskolor, sjukvård och inte minst en omfattande förenings- och 

fritidsverksamhet, var varven som ett samhälle i samhället. Historien om varven är 

också berättelsen om industrialismens, fackets och arbetarrörelsens genombrott. 

Arbetet kunde vara hårt och riskfyllt, men kamratskapet och yrkesstoltheten fick 

många att stanna under många år. 

Utställningen består av· 

27 svartvita porträttfoton, glas och ram, 72 (b) x92 cm  

27 tillhörande texttavlor i formex i A3 format 

Introduktionstext 

5 faktatexttavlor i 70x 100 cm i formex 

6 konsfotografier, direktprint på aluminium, 3 st 60 (b) x90cm, 3 st i 84 (b) x128 cm 

5 tyg vepor, 4 st i 200 (b) x310 cm, 1 st 375 (b) x250 cm inkl upphängningsanordning 

5 ljudfiler á 3 min  

Film med ljudfiler/porträtt/konstbilder/intervju med Lena Öritsland 

Engelsk översättning, 2 ex inplastat 

Boken ”Arven efter varven” som följer utställningen inkl engelsk översättning. Pris till 

kund 245 kr 

Det går bra att reducera utställning till cirka 20 porträtt med tillhörande texttavlor. 

Dessutom kan tygvepor uteslutas eller reduceras i antal, om plats/höjd inte finns i 

utställningslokal. 

Introduktionstext kan ersättas av den lokala industri-/varvs-/hantverkshistoria som 

finns i närområdet där utställningslokal ligger.  Porträtten och citattexten kan då 

fungera som representanter för 60-70-80 talets industrihistoria i Sverige, som fanns 

på den tiden.  

Utställningen har visats på Sjöfartsmuseet Akvariet i Göteborg dec 2022 -jan 2024, 

och på Arbetets Museum i Norrköping 10 feb -21 april 2024. 

https://lenaoritsland.se/project/utstallning-arven-efter-varven/ 
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